Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Советский

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 гимназия г. Советский

(МБОУ гимназия г. Советский)

ПРИКАЗ

16 марта 2021 г.                       № 171

О проведении мероприятий, посвященных Международному дню лесов

В соответствии с письмом управления образования № 04-исх – 816 от 25.02.2022 г., в

рамках Международного дня лесов, в целях расширения знаний о роли леса в культуре

народов Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мероприятия, посвященные Международному дню лесов, для

обучающихся 5-11 классов МБОУ гимназии г. Советский.

2. Утвердить план мероприятий (Приложение №1).

3. Возложить ответственность за:

3.1. проведение мероприятий в соответствии с планом – на учителей биологии,

географии, химии

3.2. за размещение пресс-релиза о проведенных мероприятиях и фотоотчета в группе

«ВКонтакте» МБОУ гимназии г. Советский – на Лесняк Е.В., педагога-организатора

3.3. Предоставление отчета в отдел воспитательной работы и дополнительного

образования управления образования – на Антонову В.М., заместителя директора по ВР

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР

Антонову В.М.

Директор гимназии                                     Е.А. Лукина

С приказом ознакомлены:

_____________ В.М. Антонова

_____________ Е.В. Лесняк

Приложение к приказу

№171 от 16.03.2022 г.

План мероприятий, посвященных Международному дню леса

 ФИО

ответственного

педагога

Формат мероприятия  Тема Охват

обучающихся

1 Жепская М.Б. Видеоролики,

презентация

Практическая работа

«Морфологический критерий

вида. Растения лесов и их

вредители»

9абвг

2  Каткова С.Г. Презентация  «Йодистое серебро,

искусственный ливень при

тушении лесных пожаров»

9ав

3 Лукина Е.А. Видеоролики Международный день лесов 8абвг

4 Силькунова

Л.Н.

Урок  «Леса – богатство Югры» 6е

5 Софронова

Т.Г.

Видеоролики

-Международный день лесов

-Малая Сосьва

-Сосьвинские бобры

7абвгде

8абвг

9абвг

10аб

11абв

6 Шарова В.А. Видеоролики

- Леса и биоразнообразие:

слишком ценны, чтобы их

потерять

5абвгде

6абвгд

7абвгде

10аб

11ав

С приложением ознакомлены:

_____________ М.Б. Жепская
_____________ С.Г. Каткова

_____________ Е.А. Лукина

_____________ Л.Н. Силькунова
_____________ Т.Г. Софронова

_____________ В.А. Шарова